
Управление образования 
администрации МО «Верхнетоемский муниципальный район» 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
муниципального образования  

«Верхнетоемский муниципальный район»  
«Авнюгская средняя общеобразовательная школа»  

 
 

П Р И К А З  

 31 августа 2020 года                  № 119   /01-12 

  
Об организации работы МБОУ «Авнюгская СОШ»  

по требованию СП 3.1/2.4.3598-20 

 

 В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 №16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проводить генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств – один раз в 

неделю. Ответственные Рудакова Любовь Кронидовна, Кузнецова Лариса Ивановна, 

уборщики производственных помещений. 

2. Запретить проведение массовых мероприятий. Проводить внеклассные и внеурочные 

мероприятия индивидуально с каждым классом. 

3. Классным руководителям: 

 1) Ознакомить обучающихся с инструкцией применение антисептических средств. 

Приложение 1. 

 2) Провести классный час на тему «Правила, которые надо выполнять до 

31.12.2020 г.» Приложение 2. 

 3) Оповестить родителей (законных представителей) о режиме функционирования 

школы до 31.12.2020 г. 

 4) Уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить 

в школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в 

образовательной организации, если ребенок болен COVID – 19 или контактировал с 

заболевшими. 

 5) Реализовывать образовательно-воспитательную деятельность до 31.12.2020 г.  с 

учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20, а именно индивидуально со своим классом. 

4. Педагогам школы ежедневно проводить проветривание закрепленных помещений после 

каждого урока. 

5. Определить ответственных за проведение термометрии у обучающихся школы и 

работников согласно утвержденного графика. Приложение 3. В случае выявления 

повышенной температуры фиксировать в журнале. Приложение 4, извещать родителей 

(законных представителей) для сопровождения родителями детей домой и оказания им 

медицинской помощи (вызова врача). 

 



6. Всем работникам школы: 

 1) Ежедневно проводить термометрию, не допускать нахождение на рабочем месте 

в случае повышения температуры. 

 2) Организовывать свою деятельность с учетом социальной дистанции. 

7. Запретить посетителям находится в школе без маски. 

8. Контроль осуществления соблюдения противоэпидемических мероприятий в школе и 

исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы        О.И. Обухова 

 

 

С приказом ознакомлены: 


